[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Каргасокский район»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2014

	№ 292

	с. Каргасок

	Об установлении норм  финансирования бюджетных расходов, на питание обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район»

	Во исполнение решения Думы Каргасокского района от 24.12.2014 № ___ «О бюджете муниципального образования «Каргасокский район» на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Установить с 01 января 2015 года нормы расходов на продукты питания за один день посещения:
1.1. для воспитанников, посещающих дошкольные образовательные организации и группы сокращённого дня  пребывания  детей дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных организациях со временем пребывания 10-10,5 часов  - 90 рублей;
1.2. для обучающихся общеобразовательных организаций из малообеспеченных семей –  35 рублей;
1.3. для остальных обучающихся и воспитанников групп кратковременного пребывания детей в образовательных организациях, кроме учащихся и воспитанников школ, питание в которых осуществляется на коммерческой основе - 35 рублей;
1.4. для  воспитанников, проживающих в интернате  -  175 рублей.
2. Признать утратившим силу с 01 января 2015 года постановление Администрации Каргасокского района от 11.03.2014  № 42 «Об установлении норм  финансирования бюджетных расходов в Каргасокском районе».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2015 г, но не ранее официального опубликования.
4. Настоящее постановление опубликовать в порядке, предусмотренном статьей 42 Устава муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением Думы Каргасокского района от 17.04.2013г. № 195 «О принятии Устава муниципального образования «Каргасокский район».

И.о.Главы Каргасокского района                                                                               Н.И.Бухарин
Илгина Л.А.

2-11-95